
ZARZĄDZENIE NR 79 

REKTORA UNIWERSYTETU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 13 czerwiec 2025 roku 

w sprawie wysokości kosztów pośrednich (narzutów) i odpisów ogólnouczelnianych 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2024 r., poz. 1571 ze zm.) zarządzam się co następuje:  

 

§ 1 

Zarządzenie określa wysokość i sposób podziału kosztów pośrednich w realizowanych na 

Uniwersytecie Zielonogórskim projektach finansowanych ze źródeł zewnętrznych oraz w ramach 

działalności usługowej.  

 

§ 2 

1. Koszty pośrednie to koszty działalności Uniwersytetu Zielonogórskiego, w tym koszty z tytułu 

wynagrodzeń oraz koszty rzeczowe, których nie można zaliczyć do kosztów bezpośrednich danego 

rodzaju działalności.  

2. Koszty pośrednie dzieli się na:  

1) ogólnouczelniane, będące w dyspozycji Rektora; 

2) jednostki organizacyjnej UZ, w której realizowany jest projekt; 

3) właściwego prorektora; 

4) Kanclerza.  

3. Koszty pośrednie jednostki organizacyjnej UZ, w której realizowany jest projekt, zwane dalej 

„kosztami pośrednimi jednostki organizacyjnej UZ”, pozostają w dyspozycji kierownika jednostki 

organizacyjnej UZ, który ma status dysponenta środków tej jednostki.  

4. Wysokość kosztów pośrednich dla poszczególnych rodzajów działalności oraz sposób podziału tych 

kosztów określa załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

5. Wysokość odpisów dla poszczególnych rodzajów działalności oraz sposób podziału tych kosztów 

określa załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

6. W wyjątkowych przypadkach Rektor UZ może określić odrębny sposób podziału kosztów 

pośrednich, o których mowa w ust. 2, dla danej grupy projektów (np. związanych z określoną 

instytucją finansującą lub dotyczących określonego programu) lub dla danego projektu na 

uzasadniony wniosek kierownika projektu i kierownika jednostki organizacyjnej UZ, w której 

realizowany jest projekt. W przypadku określenia odrębnego sposobu podziału kosztów pośrednich 

dla danego projektu sposób podziału tych kosztów obowiązuje od miesiąca następującego po 

miesiącu zatwierdzenia wniosku przez Rektora UZ.  

 

§ 3 

Narzuty kosztów pośrednich oraz odpisy naliczane są według wskaźników procentowych określonych 

odpowiednio w załączniku nr 1 i załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia, w stosunku do 

poniesionych kosztów bezpośrednich. 

§ 4 

Środki finansowe pochodzące w danym roku budżetowym z narzutów i odpisów, o których mowa            

w § 1, niewykorzystane przez dysponentów do 30 czerwca następnego roku budżetowego, przechodzą 

na fundusz działalności ogólnej uczelni.  

 

 

 

 

 



 

§ 5 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

2. Traci moc zarządzenie nr 47 Rektora Uniwersytetu Zielonogórskiego z dnia 4 czerwca 2018 r. 

w sprawie wysokości kosztów pośrednich (narzutów) i odpisów ogólnouczelnianych. 

 

   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


